

Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na výkaz ÚZ. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak). Pojmy súvaha a výkaz ziskov a strát sú uvádzané v ponímaní, že sa jedná o časť súhrnného tlačiva „Účtovná závierka podnikateľov v podvojnóm účtovníctve.“

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	DS Smith Packaging Slovakia s.r.o. Námestie baníkov 8/31 048 01 Rožňava
Dátum založenia	11. 08. 1995
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	05. 01. 1996
Hospodárska činnosť	- výroba výrobkov z papiera a lepenky (od: 05.01.1996) - veľkoobchod a maloobchod: papier, lepenka, papierové výrobky a medziprodukty, drevo, drevárske výrobky, farby, laky, lepidlá (od: 05.01.1996) - sprostredkovanie obchodu (od: 05.01.1996) - sprostredkovanie dopravy (od: 05.01.1996) - výroba papiera (od: 24.05.2007) - výroba obalových materiálov z papiera (od: 24.05.2007) - výroba plastových obalov (od: 24.05.2007) - výroba obalov z ľahkých kovov (od: 24.05.2007) - výroba výstuhových obalov (od: 24.05.2007) - baliace činnosti (od: 24.05.2007) - kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľných živností (od: 24.05.2007) - kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živností (veľkoobchod) v rozsahu voľných živností (od: 24.05.2007) - skladovanie a uskladňovanie (od: 24.05.2007) - sprostredkovanie obchodu a služieb v rozsahu voľných živností (od: 24.05.2007) - prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom (od: 24.05.2007)

2. Zamestnanci

Názov položky	2014	2013
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	19	18
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	20	19
z toho: vedúci zamestnanci	4	4

3. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Účtovná závierka (ďalej „ÚZ“) Spoločnosti k 30. aprílu 2015 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o účtovníctve") za účtovné obdobie od 1. mája 2014 do 30. apríla 2015.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2014

Valné zhromaždenie schválilo dňa 30. 07. 2014 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie (máj 2013 – apríl 2014).

Členovia orgánov spoločnosti

	30.4.2015	30.4.2014
Konatelia:	Ing. Monika Červenáková	Ing. Monika Červenáková
	Filip Jirout	Filip Jirout
	Zsolt Fekete	Zsolt Fekete
	Jean Lienhardt	Jean Lienhardt
	Krzysztof Sadowski	Krzysztof Sadowski

6. Spoločníci Spoločnosti

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 30. aprílu 2015

Spoločníci/akcionári	Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na základnom imaní v %
	v eurách	v %	v %	
DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o.	1 062 205	100,00	100,00	
Spolu	1 062 205	100,00	100,00	

7. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť sa zahrňuje do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti **DS Smith Plc, Beech House Whitebrook Park, 68 Lower Cookham Road Maidenhead Berkshire, SL 6 8XY**.

Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti **DS Smith Plc**, je sprístupnená v jej sídle **Beech House Whitebrook Park, 68 Lower Cookham Road Maidenhead Berkshire, SL 6 8XY**.

Spoločnosť **DS Smith Plc, Beech House Whitebrook Park, 68 Lower Cookham Road Maidenhead Berkshire, SL 6 8XY** zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku. V sídle tejto spoločnosti je možné získať tieto konsolidovné účtovné závierky.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za hospodársky rok 2014/2015 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhobodej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykazané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- b) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi alebo reprodukčnou obstarávacou cenou, ak sú vlastné náklady vyššie ako reprodukčná obstarávacía cena tohto majetku. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. Reprodukčná obstarávacía cena je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- c) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
- d) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

• Plán odpisov

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom po mesiaci zaradenia do používania.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

<i>Druh majetku</i>	<i>Životnosť</i>	<i>Ročná sadzba odpisov</i>
Stroje, prístroje a zariadenia	4-12	8,3-25 %
Dopravné prostriedky	4	25 %
Softvér	6	16,67 %

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre **rovnomerné** odpisovanie.

- e) Zásoby obstarané kúpou:
 - Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda **váženého aritmetického priemeru**. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby.
Ak je obstarávacía cena zásob vyššia než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

- Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda **váženého aritmetického priemeru**. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie.
- f) Pohľadávky:
Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.
- g) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- h) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
- i) Záväzky:
 - pri ich vzniku – menovitou hodnotou.Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.
- j) Rezervy
Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok príslúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.
Spoločnosť vytvorila rezervy najmä na nevyčerpané dovolenky, bonusy, rezervu na audit a vypracovanie daňového priznania a na poplatky skupine.
- k) Zamestanecké požitky
Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.
- l) Opravné položky
Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.
- m) Dlhopisy, pôžičky, úvery:
 - pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.
- n) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
- o) Daň z príjmov splatná
Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.
- p) Daň z príjmov odložená
Odložená daň z príjmu vyplýva z:

- a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnávať voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

10. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

11. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady aplikovala Spoločnosť konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím, t.j. neboli v hospodárskom roku 2014/2015 uplatnené zmeny v účtovných zásadách a účtovných metódach.

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

30. apríl 2015

	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie								
K 1. máju 2014	-	60 218	-	-	-	-	-	60 218
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 30. aprílu 2015	-	60 218	-	-	-	-	-	60 218
Oprávky								
K 1. máju 2014	-	35 223	-	-	-	-	-	35 223
Prírastky	-	7 318	-	-	-	-	-	7 318
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 30. aprílu 2015	-	42 541	-	-	-	-	-	42 541
Opravná položka								
K 1. máju 2014	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 30. aprílu 2015	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. máju 2014	-	24 995	-	-	-	-	-	24 995
K 30. aprílu 2015	-	17 677	-	-	-	-	-	17 677

30. apríl 2014

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniteľné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. máju 2013	-	60 218	-	-	-	-	-	60 218
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 30. aprílu 2014	-	60 218	-	-	-	-	-	60 218
Oprávky								
K 1. máju 2013	-	27 905	-	-	-	-	-	27 905
Prírastky	-	7 318	-	-	-	-	-	7 318
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 30. aprílu 2014	-	35 223	-	-	-	-	-	35 223
Opravná položka								
K 1. máju 2013	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 30. aprílu 2014	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. máju 2013	-	32 313	-	-	-	-	-	32 313
K 30. aprílu 2014	-	24 995	-	-	-	-	-	24 995

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

30. apríl 2015

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. máju 2014	-	-	55 279	-	-	-	-	-	55 279
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 30. aprílu 2015	-	-	55 279	-	-	-	-	-	55 279
Oprávky									
K 1. máju 2014	-	-	50 433	-	-	-	-	-	50 433
Prírastky	-	-	2 537	-	-	-	-	-	2 537
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 30. aprílu 2015	-	-	52 970	-	-	-	-	-	52 970
Opravná položka									
K 1. máju 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 30. aprílu 2015	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. máju 2014	-	-	4 846	-	-	-	-	-	4 846
K 30. aprílu 2015	-	-	2 309	-	-	-	-	-	2 309

30. apríl 2014

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. máju 2013	-	-	55 279	-	-	-	-	-	55 279
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 30. aprílu 2014	-	-	55 279	-	-	-	-	-	55 279
Oprávky									
K 1. máju 2013	-	-	43 870	-	-	-	-	-	43 870
Prírastky	-	-	6 563	-	-	-	-	-	6 563
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 30. aprílu 2014	-	-	50 433	-	-	-	-	-	50 433
Opravná položka									
K 1. máju 2013	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 30. aprílu 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. máju 2013	-	-	11 409	-	-	-	-	-	11 409
K 30. aprílu 2014	-	-	4 846	-	-	-	-	-	4 846

1.3. Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

<i>Predmet poistenia</i>	<i>Výška poistenia</i>	
	<i>2014/2015</i>	<i>2013/2014</i>
Výrobné a prevádzkové zariadenia	31 113	31 113
Zásoby	955 000	955 000

2. Zásoby

2.1. Prehľad o opravných položkách podľa jednotlivých položiek súvahy

<i>Položka</i>	<i>Riadok</i>	<i>1. 5. 2013</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu vyrazenia majetku z účtovníctva</i>	<i>30.04.2014</i>
Materiál	035	-	-	-	-	-
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	036	-	-	-	-	-
Výrobky	037	-	-	-	-	-
Zvieratá	038	-	-	-	-	-
Tovar	039	169 048	-	-	55 087	113 961
Poskytnuté preddavky	040	-	-	-	-	-
Spolu	034	169 048	-	-	55 087	113 961

Vytvorením opravnej položky sa zohľadnilo zníženie úžitkovej hodnoty zásob.

3. Pohľadávky

3.1. Veková štruktúra pohľadávok

30. apríl 2015

<i>Položka</i>	<i>Splatnosť</i>		<i>Celkom (netto)</i>
	<i>v lehote splatnosti</i>	<i>po lehote splatnosti</i>	
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	5 829	-	5 829
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	1 009 520	-	1 009 520
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Iné pohľadávky	-	-	-
Odložená daňová pohľadávka	38 144	-	38 144
Spolu dlhodobé pohľadávky	1 053 493	-	1 053 493
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 711 195	57 322	1 768 517
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	2 946 912	-	2 946 912
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	-	-	-
Iné pohľadávky	-	-	-
Spolu krátkodobé pohľadávky	4 658 107	57 322	4 715 429

30. apríl 2014

<i>Položka</i>	<i>Splatnosť</i>		<i>Celkom (netto)</i>
	<i>v lehote splatnosti</i>	<i>po lehote splatnosti</i>	
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	5 829	-	5 829
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Iné pohľadávky	-	-	-
Odložená daňová pohľadávka	61 584	-	61 584
Spolu dlhodobé pohľadávky	67 413	-	67 413
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	2 774 405	477 296	3 251 701

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	2 731 673	-	2 731 673
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	-	-	-
Iné pohľadávky	305	-	305
Spolu krátkodobé pohľadávky	5 506 383	477 293	5 983 679

3.2. Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti

Položka	30.04.2015	30.04.2014
Krátkodobé pohľadávky		
Pohľadávky po lehote splatnosti	57 322	477 296
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	4 658 107	5 506 383
Spolu krátkodobé pohľadávky	4 715 429	5 983 679
Dlhodobé pohľadávky		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	1 053 493	67 413
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	-	-
Spolu dlhodobé pohľadávky	1 053 493	67 413

3.3. Opravné položky k pohľadávkam

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky:

Položka	1. 5. 2014	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu opodstatnenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	30.04.2015
Pohľadávky z obchodného styku	5 042	5 493	-	-	10 535
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-	-	-
Iné pohľadávky	-	-	-	-	-
Spolu	5 042	5 493	-	-	10 535

3.4. Odložená daňová pohľadávka

Položka	30.04.2015	30.04.2014
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:	126 980	183 048
odpočítateľné	126 980	183 048
zdaniteľné	-	-
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:	46 400	96 879
odpočítateľné	46 400	96 879
zdaniteľné	-	-
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-	-
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	-	-
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	22
Odložená daňová pohľadávka	38 144	61 584
Uplatnená daňová pohľadávka:	38 144	61 584
zúčtovaná ako zníženie nákladov	- 23 440	-30 955
zúčtovaná do vlastného imania	-	-
Odložený daňový záväzok	-	-
Zmena odloženého daňového záväzku:	-	-
zúčtovaná ako náklad	-	-
zúčtovaná do vlastného imania	-	-

3.5. Pôžičky poskytnuté spriazneným stranám

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v EUR k 30.04.2015	Suma istiny v EUR k 30.04.2014
Dlhodobé pôžičky, z toho:					
DS Smith – Plc / Depozit	EUR	Libor	30.04.2017	1 009 520	1 009 314
Krátkodobé pôžičky, z toho:				3 953 211	2 731 673
DS Smith – Plc / Working capital	EUR	Euribor + 1 %	neurčitá	2 943 691	1 722 359

4. Finančné účty

4.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

Položka	30.04.2015	30.04.2014
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	1 911	1 783
Bankové účty bežné	9 693	20 299
Bankové účty termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	11 604	22 082

5. Časové rozlíšenie

Položka	30.04.2015	30.04.2014
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	-	-
	-	-
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	7 016	8 749
Prenájom administratívnych a skladových priestorov	900	5 057
Ostatné	6116	3 692
	-	-
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	-	-
	-	-
	-	-
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	-	7 574
Ostatné (nevyfakturovaná služba – p. Daubner)	-	7 574
	-	-
Spolu	7 016	16 323

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie Spoločnosti tvorí vklad jedného spoločníka DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o. v nominálnej hodnote **1 062 205 EUR**. Základné imanie predstavuje upísané, zaregistrované vlastné imanie splatené v plnej výške.

1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2013/2014

Zisk za predchádzajúce obdobie bol v plnej výške preúčtovaný na účet nerozdelených ziskov minulých rokov.

Položka	2013/2014
Účtovný zisk	457 081
Rozdelenie účtovného zisku	2013/2014
Prídel do zákonného rezervného fondu	-
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	-
Prídel do sociálneho fondu	-
Prídel na zvýšenie základného imania	-
Úhrada straty minulých období	-
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	457 081
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	-
Iné	-
Spolu	457 081

2. Rezervy

2.1. Záonné a ostatné rezervy

30. apríl 2015

Položka	1. 5. 2014	Tvorba	Použitie	Zrušenie	30.04.2015
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
Krátkodobé rezervy	142 476	521 400	448 706	132 803	82 367*
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho:	48 097				46 367
Z - Rezerva na audit a daňové priznanie	11 000	22 000	21 000		12 000
Z - Rezerva na nevyčerpanú dovolenku	13 110	5 144			18 254
Z - Management fee	0	299 256	299 256		0
Z - IT náklady	15 625	27 500	43 125		0
Z - Transferová dokumentácia	7 500	7 900			15 400
Z- Služby (ostatné)	149		149		0
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	94 379	159 600	85 176	132 803	36 000
Ú - Odmeny pracovníkom	94 379	159 600	85 176	132 803	36 000
	-	-	-	-	-

Rezervy vytvorené k 30.4.2015 sú krátkodobé, ich použitie je naplánované v hosp. roku 2015/2016.

Poznámka:

*Rezervy - existuje rozdiel vo výške 713,01 EUR medzi účtovníctvom a tabuľkou, v účtovníctve je o túto sumu vyššia rezerva, vznikla pri prechode na menu EUR (UCT: 74.466,56 EUR; tabuľka: 73.753,55 EUR).

30. apríl 2014

Položka	1. 5. 2013	Tvorba	Použitie	Zrušenie	30.04.2014
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy (r. 090), z toho:	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy (r. 092), z toho:	-	-	-	-	-
Krátkodobé rezervy	362 987	150 763	351 108	20 166	142 476
Krátkodobé zákonné rezervy (r. 091), z toho:	298 433	56 384	286 554	20 166	48 097
Z – Rezerva na audit a daňové priznanie	27 206	25 000	21 040	20 166	11 000
Z – Rezerva na nevyčerpanú dovolenku	13 202	13 110	13 202		13 110
Z – Management fee	175 996		175 996		0
Z – IT náklady		15 625			15 625
Z – Transferová dokumentácia	5 000	2 500			7500
Z – Služby (ostatné)	77 029	149	76 316		149
Ostatné krátkodobé rezervy (r. 093), z toho:	64 554	94 379	64 554	-	94 379
Ú – Odmeny pracovníkom	64 554	94 379	64 554	-	94 379

Zákonná rezerva (daňová) – Z; Ostatné rezervy (účtovné, nedaňové) – Ú;

3. Záväzky

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

Položka	30.04.2015	30.04.2014
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	-	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Spolu dlhodobé záväzky	-	-
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky po lehote splatnosti	57 322	132 176
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 861 179	2 968 642
Spolu krátkodobé záväzky	1 918 501	3 100 818

3.2. Záväzky zo sociálneho fondu

	30.04.2015	30.04.2014
Začiatkový stav sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	5 190	5 328
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu celkom	5 190	5 328
Čerpanie sociálneho fondu	5 190	5 328
Konečný zostatok sociálneho fondu	-	-

V. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb (uviesť)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (uviesť)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (uviesť)		Celkom	
	2014/2015	2013/2014	2014/2015	2013/2014	2014/2015	2013/2014	2014/2015	2013/2014
Slovensko	11 801 338	14 967 648	-	-	-	-	-	-
Zahraničie	662 436	273 164	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Spolu	12 463 774	15 240 812	-	-	-	-	-	-

Tržby z predaja tovaru – krabíc predstavuje 99 % z celkových tržieb, zvyšné 1 % predstavuje predaj ochranných rohov a sáčkov.

Čistý obrat podľa § 19 ods. 1 písm. a) druhého bodu zákona

Položka	2014/2015	2013/2014
Tržby za vlastné výrobky	400	-
Tržby z predaja služieb	236 367	159 340
Tržby za tovar	12 227 007	15 081 472
Výnosy zo zákazky	-	-
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	-	-
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	3 323	12 743
Čistý obrat celkom	12 467 097	15 253 555

1.2. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej, finančnej a mimoriadnej činnosti

Položka	2014/2015	2013/2014
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	-	-
	-	-
	-	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	-	-
	-	-
Finančné výnosy, z toho:	4 840	4 626
Kurzové zisky, z toho:	81	66
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	-	-
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	-	-
Úroky	4 759	4 560
	-	-
	-	-
Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt:	-	-
	-	-

VI. NÁKLADY

1. Náklady z hospodárskej činnosti

1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné a mimoriadne náklady

Položka	2014/2015	2013/2014
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	15 145	6 520
Náklady voči auditorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	-	-
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	15 145	6 520
iné uisťovacie audítorské služby	-	-
súvisiace audítorské služby	-	-
daňové poradenstvo	-	-
ostatné neaudítorské služby	-	-
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	1 306 154	1 252 135
Doprava	463 040	412 615
Leasing	89 776	92 605
Nájomné	25 352	21 600
Právne, ekonomické a iné poradenstvo	298 972	234 933
Náklady na IT	81 297	49 702
Náklady na telekomunikačné služby	16 363	18 461
Poplatky platené Skupine	179 113	142 716
Personálny leasing	23 100	57 855
Služby na ochranu majetku	1 005	1 066
Ostatné	93 671	193 473
Cestovné	21 755	20 401
Náklady na reprezentáciu	12 710	6 708
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	-	-
Manká a škody (a likvidácia tovaru)	47 464	50 515
Ostatné	9 111	10 790
Finančné náklady, z toho:	-	-
Kurzové straty, z toho:	9 092	325
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	-	-
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	-	-
Ostatné	2 630	2 921
Náklady, ktoré majú výnimočný rozah alebo výskyt:	-	-

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzbá dane z príjmov pre rok 2014/2015 je 22 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 22 %, ktorá je v platnosti od 1. januára 2014.

Položka	2014/2015	2013/2014
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		2 799
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	-	-
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	-	-
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	-	-
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	-	-

Odsúhlasenie dane z príjmov

Položka	2014/2015	2013/2014
Splatná daň z príjmov:	259 025	195 838
z bežnej činnosti	259 025	195 838
z mimoriadnej činnosti	-	-
Odložená daň z príjmov:		
z bežnej činnosti	23 440	- 30 955
z mimoriadnej činnosti	-	-
Daň z príjmov celkom	282 465	164 883

	2014/2015			2013/2014		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	1 120 144			621 964		
teoretická daň		246 432	22		143 052	23
Daňovo neuznaté náklady	696 603	153 252	22	417 572	96 042	23
Výnosy nepodliehajúce dani	639 360	140 659	22	188 067	43 256	23
Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky	-	-	-	-	-	-
Umorenie daňovej straty	-	-	-	-	-	-
Zmena sadzby dane	-	-	-	-	-	-
Iné	-	-	-	-	-	-
Spolu	1 177 387	259 025	-	851 469	195 838	-
Splatná daň z príjmov		259 025	-		195 838	-
Odložená daň z príjmov		23 440	-		- 30 955	-
Celková daň z príjmov		282 465	-		164 883	-

VIII. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Spoločnosť nezverejňuje informácie o finančných a nefinančných výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov, ako ani ďalšie informácie uvedené v časti M. Prílohy č. 3 k Opatreniu č. 4455/2003-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej ÚZ a rozsahu údajov určených z individuálnej ÚZ na zverejnenie pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva.

IX. SPRIAZNENÉ OSOBY

Transakcie so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Spriaznená osoba	Druh obchodu	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce obdobie
DS Smith Packaging Marketing N	03	235 942	131 146
DS Smith Packaging Marketing N	01	41 731	
DS Smith Packaging Switzerland	02		257
DS Smith Packaging Hungary Kft	02	72 509	53 000
DS Smith Packaging Hungary Kft	03		5 793
DS Smith Packaging Sweden AB	02	21 492	25 074
DS Smith POLSKA SP. Z O.O.	02	311	1 241
DELTA Packaging Services GmbH	02		18 565
DS Smith Corrugated Packaging	01		1 367
DS Smith Packaging Hungary Kft	01	7 447 124	9 975 297
DS Smith Packaging Hungary Kft	01*	472 937	399 645
DS Smith Packaging Hungary Kft	01		1 545
DS Smith Packaging Austria GmbH	01	213 991	273 059
DS Smith Packaging Austria GmbH	02	30	
DS Smith Packaging Czech	01		540 876
DS Smith Packaging Czech	01	20 685	31 247
DS Smith Packaging Coordinatio	01	16 049	12 480

DS Smith Packaging Deutschland	01	4 635	31 099
DS Smith Packaging Deutschland	01		11 746
DS Smith Packaging Romania SRL	01	140 647	114 502
DS Smith Packaging Sweden AB	01	2 618	15 126
DS Smith POLSKA SP. Z O.O.	01	580 449	303 980
DS Smith POLSKA SP. Z O.O.	01	22 190	18 758
DS Smith Packaging France Cent	02	3 855	
DS Smith Packaging France SASU	01	23 706	
DS Smith PLC	01*	148 274	117 780
DS Smith Slovakia s.r.o.	02	13 266	
DS Smith Slovakia s.r.o.	01	15 264	
DS Smith Consumer SA	01	7920	
DS Smith Group IT	01	68 540	

*suma zahŕňa management fee

Kód druhu obchodu:

01 – kúpa, 02 – predaj, 03 – poskytnutie služby, 04 – obchodné zastúpenie, 05 – licencia, 06 – transfer, 07 – know-how, 08 – úver, pôžička, 09 – výpomoc, 10 – záruka, 11 – iný obchod

X. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 30. apríli 2015 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

XI. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

30. apríl 2015

Položka	Stav k 01. 05. 2014	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 30. 04. 2015
Základné imanie	1 062 205	-	-	-	1 062 205
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	122 289	-	-	-	122 289
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 748 917	457 081	-	-	2 205 998
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	457 081	837 678	-	- 457 081	837 678
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

30. apríl 2014

Položka	Stav k 1. 5. 2013	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 30. 04. 2014
Základné imanie	1 062 205	-	-	-	1 062 205
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	122 289	-	-	-	122 289
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 506 150	242 768	-	-	1 748 917
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	242 768	457 081	-	- 242 768	457 081
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

XII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	Účet	30.4.2015	30.4.2014
Peniaze	211	302	251
Ceniny	213	1 609	1 532
Účty v bankách	221	9 693	20 299
Kontokorentný účet	221	-	-
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty		11 604	22 082
Finančné účty spolu		11 604	22 082
Rozdiel		0	0

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov